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Den 18. juli 2017 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 943 (MOF alm. del) stillet 27. juni 2017 

efter ønske fra Lea Wermelin (S). 

Spørgsmål nr. 943  

”Vil ministeren på baggrund af Mærsks ulovlige udledninger i Nordsøen tage 

initiativer til at sikre, at lignende sager ikke gentager sig og herunder vurdere, om 

kravene til orientering om situationer, når kemikalier skifter status fra f.eks. gul til 

rød, er skrappe nok, og om sagen giver anledning til, at ministeren vil stramme op 

på sanktionsmulighederne?” 
 
Svar 

Jeg har forelagt Miljøstyrelsen spørgsmålet, som oplyser at: 
 

”Det er operatørernes ansvar at oplyse Miljøstyrelsen om de kemikalier de anvender, herunder også 

hvis operatørerne får ny viden om kemikalierne, som kan medføre at kemikaliet ændrer status fra 

f.eks. gul til rød. Det fremgår af BEK 394 af 17. juli 1984 om udledning i havet af stoffer og materialer 

fra visse havanlæg. 

 

Miljøstyrelsen har foranlediget af Mærsks ulovlige udledninger sendt breve til de danske offshore 

operatører den 19. juni 2017, hvor Miljøstyrelsen gør opmærksom på operatørernes pligter i 

forbindelse med udledningstilladelserne herunder præciseret, at det er operatørernes ansvar straks at 

videregive informationer til Miljøstyrelsen, såsom nye tests og ændring i sammensætning, for de 

kemikalier, som de benytter. De gøres også opmærksom på, at det er operatørens pligt at informere 

Miljøstyrelsen, hvis forudsætningerne for deres ansøgning til brug og udledning af et kemikalie har 

ændret sig. Derudover anbefaler Miljøstyrelsen operatørerne, at de hurtigst muligt får etableret en 

aftale med deres kemikalieleverandører, som sikrer, at informationer om deres produkter bliver 

videregivet rettidigt.”  

 

Miljøstyrelsen har endnu ikke benyttet de fulde sanktionsmuligheder, der er til rådighed i loven, idet 

jeg i øvrigt henviser til svar på spørgsmål nr. 942 (MOF alm. del). 
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